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JUNTA MUNICIPAL

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE MATAMOROS, CHIH.

DE AGUA Y SANEAMIENTO

DE MATAMOROS

JUNTA MUNICIPAL

CHIHUAHUA

Balanza de Comprobacion del 01/ene./2024 al 31/dic./2024

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)

Nombre de la cuenta

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO )
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
TERRENOS

INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
LICENCIAS

DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

APORTACIONES

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS

PRODUCTOS

MULTAS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y
FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO

CINANAIEDNAC

APORTACIONES
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

$2,500.00
$150,936.41
$28,946.16

-$595.00
$9,026.02
$0.00
$362,908.13

$4,500.00

$3,689.12
$18,215,023.19
$29,199.31
$0.00
$157,544.55
$7,680.77
$199,302.16
$762,562.56
$56,600.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00 $5,905,369.56
$0.00 $421,138.66
$0.00 $1,174.28
$0.00 $739,208.23
$0.00 $15,614.52

$0.00 $36,180.94

$0.00 $21,176,400.37
$0.00 -$6,789,654.12
$0.00 -$1,515,609.06

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

MOVIMIENTOS

DEUDOR

$0.00
$5,606,130.65
$0.00

$1,955,837.98

$59,918.12
$2,849,507.35
$1,092,197.69

$2,727.90

$0.00

$0.00

$0.00
$473,508.60
$29,976.72
$0.00

$0.00
$1,138,042.24
$14,600.00
$0.00

$0.00
$1,082,581.24
$3,117,830.27
$127,922.13

$150,475.07

$0.00
-$964,177.38
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE MATAMOROS, CHIH.

DE AGUA Y SANEAMIENTO

DE MATAMOROS

CHIHUAHUA

Balanza de Comprobacion del 01/ene./2024 al 31/dic./2024

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)

SALDO ANTERIOR

ACREEDOR

$0.00
$4,342,745.28
$0.00

$1,956,940.15

$59,918.11
$2,849,507.35
$1,046,384.91

$7,227.90

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$658,019.51
$115,122.37
$1,083,679.61
$4,355,027.35
$142,831.49

$147,481.76

$0.00

$0.00
-$964,177.38
$2,835,209.95
$244.10
$11,585.80
$2,467.50
$7,281.00

$549,268.98
$1,399,288.00
$149.86

MOVIMIENTOS

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

$2,500.00
$1,414,321.78
$28,946.16

-$1,697.17
$9,026.03
$0.00
$408,720.91

$0.00

$3,689.12
$18,215,023.19
$29,199.31
$473,508.60
$187,521.27
$7,680.77
$199,302.16
$1,900,604.80
$71,200.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00 $6,563,389.07
$0.00 $536,261.03
$0.00 $2,272.65
$0.00 $1,976,405.31
$0.00 $30,523.88

$0.00 $33,187.63

$0.00 $21,176,400.37
$0.00 -$5,825,476.74
$0.00 -$2,479,786.44
$0.00 $2,835,209.95

$0.00 $244.10
$0.00 $11,585.80
$0.00 $2,467.50
$0.00 $7,281.00

$0.00 $549,268.98
$0.00 $1,399,288.00

$0.00

SALDO ACTUAL

$149.86
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Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $0.00 $0.00 $717,873.90 $0.00 $717,873.90 $0.00
PERMANENTE )
D 5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $0.00 $0.00 $93,400.00 $0.00 $93,400.00 $0.00
TRANSITORIO
D 5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00  $272,405.71 $0.00 $272,405.71 $0.00
D 5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $0.00 $0.00 $26,200.00 $0.00 $26,200.00 $0.00
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
D 5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00 $54,833.42 $0.00 $54,833.42 $0.00
D 5124 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $0.00 $0.00 $65,183.86 $0.00 $65,183.86 $0.00
REPARACION )
D 5125 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $0.00 $0.00 $52,391.58 $0.00 $52,391.58 $0.00
LABORATORIO
D 5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00  $255,750.38 $0.00 $255,750.38 $0.00
D 5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $0.00 $0.00 $9,334.44 $0.00 $9,334.44 $0.00
ARTICULOS DEPORTIVOS
D 5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $0.00 $0.00 $68,985.23 $0.00 $68,985.23 $0.00
D 5131 SERVICIOS BASICOS $0.00 $0.00 $1,070,911.05 $0.00 $1,070,911.05 $0.00
D 5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00 $32,625.00 $0.00 $32,625.00 $0.00
D 5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y $0.00 $0.00 $95,520.02 $0.00 $95,520.02 $0.00
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
D 5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y $0.00 $0.00 $22,683.80 $0.00 $22,683.80 $0.00
D 5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $0.00 $0.00 $83,121.86 $0.00 $83,121.86 $0.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
D 5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $0.00 $0.00 $19,560.76 $0.00 $19,560.76 $0.00
D 5139 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $12,370.64 $0.00 $12,370.64 $0.00
D 5221 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES $0.00 $0.00  $142,831.49 $0.00 $142,831.49 $0.00
D 5514 DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA $0.00 $0.00  $658,019.51 $0.00 $658,019.51 $0.00
D 5515 DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES $0.00 $0.00  $115,122.37 $0.00 $115,122.37 $0.00
D 7410 DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00  $1,700,000.00 $0.00
A 7420 RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $0.00  $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,700,000.00
A 7811 REZAGO $0.00 -$1,796,607.62 $3,231,257.01  $1,649,621.01 $0.00 -$3,378,243.62
A 7821 REZAGO $0.00 -$2,285,163.83 $18,458,651.75 $19,096,480.60 $0.00 -$1,647,334.98
A 7822 AJUSTES $0.00 $4,081,771.45 $15,867,644.02 $16,811,451.17 $0.00 $5,025,578.60
D 8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $0.00 $3,117,660.17 $0.00  $3,117,660.17 $0.00
A 8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $0.00 $4,805,345.33  $5,349,035.32 $0.00  $543,689.99
D 8130 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $0.00 $2,231,375.15 $0.00  $2,231,375.15 $0.00
A 8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $4,805,345.33  $4,805,345.33 $0.00 $0.00
A 8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $0.00 $0.00 $4,805,345.33 $0.00 $4,805,345.33
A 8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $0.00 $0.00 $3,117,660.17 $0.00 $3,117,660.17
D 8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00 $0.00 $5,805788.46 $5,229,514.10 $576,274.36 $0.00
A 8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00 $0.00  $456,753.14 $2,688,128.29 $0.00 $2,231,375.15
APROBADO
D 8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00 $0.00 $4,772,760.96  $4,752,110.70 $20,650.26 $0.00
D 8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00 $0.00 $4,752,110.70 $3,581,231.53  $1,170,879.17 $0.00
D 8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00 $0.00 $3,581,231.53  $3,581,231.53 $0.00 $0.00
D 8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00 $0.00 $3,581,231.53 $0.00 $3,581,231.53 $0.00

Sumas =>  $21,689,823.38 $21,689,823.38 $96,073,358.68 $96,073,358.68 $39,216,742.59 $39,216,742.59

*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor*
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C. MARIA DE LOS ANGELES GAUCIN SALAS
DIRECTORA EJECUTIVA




